BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 2386/QĐ-BYT ngày 22/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản

lý Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định

về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ đề nghị của Công ty TNHH PJSB tại văn bản số 02-2025/CV-

CBMP/PJSB ngày 02/12/2025 về việc thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 30 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục

Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định

này.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

PJSB, địa chỉ: Ô số 06, Lô TT32, Khu đô thị Văn Phú, Phường Phú La, Quận Hà

Đông, Thành phố Hà Nội, Việt Nam, mã số doanh nghiệp: 0110364095.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm do Công ty không còn nhu cầu kinh doanh sản phẩm mỹ

phẩm nêu trên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH PJSB và Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành

phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để b/c);

- Cục Hải quan - Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (MH).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Tạ Mạnh Hùng

Phụ lục

DANH MỤC 30 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2025 của Cục Quản lý Dược)

STT
Tên sản phẩm

mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công bố

mỹ phẩm

Tên nhà sản xuất  Địa chỉ  Ngày cấp

1

RiRe Collagen Lifting

Cream Pack
213376/23/CBM

P-QLD
JBCOS CO.,LTD

• 1F, 35, Aenggogae-ro 449beon-gil,

Namdong-gu, Incheon, Korea 03/10/2023

2

Wellage Real Hyaluronic

Blue Ampoule
213673/23/CBM

P-QLD

KOLMAR KOREA

CO., LTD.

22-17, Sandangil, Jeonuimyeon, Sejongsi,

Korea 05/10/2023

3

Wellage Real Cica

Calming 95 Cream
213674/23/CBM

P-QLD

COSMAX, INC

27, Jeyakgongdan 1- gil, 46, Jeyakgongdan 2-

gil, Hyangnameup, Hwaseongsi, Gyeonggi-do,

Korea 05/10/2023

4

PURIPIA SNOWY TONE

UP CREAM
214346/23/CBM

P-QLD

Trunex Inc.

1F, Gongjangdong, 9 Oksansandan 2- ro,

Oksan-myeon, Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbukdo, Republic of Korea 12/10/2023

5

Nanna Salmon Spider

Ampule Cream
214347/23/CBM

P-QLD
SL Cosmetic Co., Ltd

86, Mayu-ro 92beon-gil, Siheung-si, Gyeonggi-

do, Republic of Korea 12/10/2023

6

Wellage Collagen Gold

Solution
218844/23/CBM

P-QLD

COSMAX, INC

27, Jeyakgongdan 1- gil, 46, Jeyakgongdan 2-

gil, Hyangnameup, Hwaseongsi, Gyeonggi-do,

Korea 13/12/2023

7

Wellage Real Hyaluronic

Cream
218845/23/CBM

P-QLD

PICOSTECH CO.,

LTD.

24, Je4sandan 2- ro, Miyangmyeon, Anseongsi,

Gyeonggi-do, Korea 13/12/2023

2

8

Wellage Real Hyaluronic

Amino Cleansing Foam
218846/23/CBM

P-QLD
Intercos Korea Inc.

40-38, Gajangsaneopseobukro, Osan-

si,Gyeonggi-do, Republic of Korea 13/12/2023

9

Wellage Real Hyaluronic

Toner
218847/23/CBM

P-QLD

JUNGCOS Co., Ltd.

118, Osongsaengmyeong 14-ro, Osong-eup,

Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbukdo, Korea 13/12/2023

10

celimax JIWOOGAE

Heartleaf BHA Peeling Pad
218848/23/CBM

P-QLD

SAMSUNG

MEDICOS CO.,LTD

(part 1) 1F, (part 2) 2F, 22 Jeyakgongdan 4- gil,

Hyangnameup, Hwaseongsi, Gyeonggi- do,

Republic of Korea 13/12/2023

11

LUBY WATERFULL

TONE-UP ESSENCE UV

SUNBLOCK CREAM

229993/24/CBM

P-QLD

NORDINARY INC.,

81, Seonggeosandan 2-ro, Seonggeoeup,

Seobuk-gu, Cheonan-si, Chungcheongnamdo,

Korea 19/03/2024

12

LUBY EXOSOME SNOW

BIOME AMPOUL
230117/24/CBM

P-QLD

TRUNEX INC.,

1F, 9, Oksansandan 2- ro, Oksan-myeon,

Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbukdo, Korea 19/03/2024

13

LUBY  EXOSOME NMN

SPICULE SUPER BIOME

CREAM

230128/24/CBM

P-QLD

TRUNEX INC.,

1F, 9, Oksansandan 2- ro, Oksan-myeon,

Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbukdo, Korea 19/03/2024

14

BYRYZN BR Botuligin

Capture Ampoule
239132/24/CBM

P-QLD

COSMECCA

KOREA CO.,LTD

17-12, Daegeumro 196beon-gil, Daeso-myeon,

Eumseong-gun, Chungcheongbukdo, Republic

of Korea 31/05/2024

15

LUBY NEW SKIN

HYDROGEL MASK
239133/24/CBM

P-QLD

MEDICELL

CO.,LTD

102 Sandan-gil, Hwasun-eup, Hwasun-gun,

Jeollanam-do, Hàn Quốc 31/05/2024

16

MONCLOS VELVET

NOURISHING

TREATMENT

239134/24/CBM

P-QLD

SEOUL COSMETICS

CO., Ltd

12, Namdongdongro 63beon-gil, Namdong-gu,

Incheon, Hàn Quốc
31/05/2024

17

MONCLOS SUPER

SILKY ESSENCE
239135/24/CBM

P-QLD

SEOUL COSMETICS

CO., Ltd

12, Namdongdongro 63beon-gil, Namdong-gu,

Incheon, Hàn Quốc 31/05/2024

3

18

MONCLOS VELVET

VOLUME SHAMPOO
239136/24/CBM

P-QLD

SEOUL COSMETICS

CO., Ltd

12, Namdongdongro 63beon-gil, Namdong-gu,

Incheon, Hàn Quốc 31/05/2024

19

BYRYZN BR HA SKIN

BOOSTER
240498/24/CBM

P-QLD

COSMAX, INC.,

27, Jeyakgongdan 1- gil, 46, Jeyakgongdan 2-

gil, Hyangnameup, Hwaseongsi, Gyeonggi-do,

Korea 06/06/2024

20

BYRYZN BR HyalFuller

Turnover Ampoule
240511/24/CBM

P-QLD

KOLMAR KOREA

CO., LTD

22-17, Sandangil, Jeonuimyeon, Sejongsi,

Korea 06/06/2024

21

BYRYZN BR Pigment

Toning Ampoule
240512/24/CBM

P-QLD

JUNGCOS CO.,LTD

118, Osongsaengmyeong 14-ro, Osong-eup,

Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbukdo, Republic of Korea 06/06/2024

22

BYRYZN BR LipidFull

Recharging Cream
240514/24/CBM

P-QLD

JUNGCOS CO.,LTD

118, Osongsaengmyeong 14-ro, Osong-eup,

Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbukdo, Republic of Korea 06/06/2024

23

LUBY VOLUFITAMIN

CREAM
241582/24/CBM

P-QLD

COREA

COSMEDICAL

CENTER Co., Ltd

94, Osongsaengmyeong 9-ro, Osong-eup,

Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbukdo, Republic of Korea 01/07/2024

24

EXOMIDE PDRN

LUBYSPISHOT 88000
241583/24/CBM

P-QLD

COREA

COSMEDICAL

CENTER Co., Ltd

94, Osongsaengmyeong 9-ro, Osong-eup,

Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbukdo, Republic of Korea 01/07/2024

25

LUBY RETITATHIONE

SERUM
241584/24/CBM

P-QLD

COREA

COSMEDICAL

CENTER Co., Ltd

94, Osongsaengmyeong 9-ro, Osong-eup,

Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbukdo, Republic of Korea 01/07/2024

26

Wellage Real Cica

Calming 95 Trouble

Ampoule

247071/24/CBM

P-QLD

JUNGCOS Co., Ltd

118, Osongsaengmyeong 14-ro, Osong-eup,

Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbukdo, Republic of Korea 08/08/2024

27

celimax PORE+DARK

SPOT BRIGHTENING

SERUM

251250/24/CBM

P-QLD

KOLMAR KOREA

Co., Ltd

22-17, Sandangil, Jeonuimyeon, Sejongsi,

Korea
28/09/2024

4

28

Celimax Ji Woo Gae Cica

BHA Acne Foam

Cleansing

251251/24/CBM

P-QLD

COSMECCA

KOREA Co., Ltd

17-12, Daegeumro 196beon-gil, Daeso-myeon,

Eumseong-gun, Chungcheongbukdo, Korea
28/09/2024

29

LUBY NEW SKIN

SUPER HYDROGEL

MASK

258059/24/CBM

P-QLD

MEDICELL

CO.,LTD

102 Sandan-gil, Hwasun-eup, Hwasun-gun,

Jeollanam-do, Hàn Quốc
09/12/2024

30

LUBYLAB DERMA

COMFORT CLEANSING

WATER

273074/25/CBM

P-QLD

Corea Cosmedical

Center Co., Ltd

94 Osongsaengmyeong 9-ro, Osong-eup,

Heungdeok-gu, Cheongju-si,

Chungcheongbuk-do, Republic of Korea 20/04/2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T14:48:23+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T16:23:40+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T16:23:45+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T16:23:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T16:23:54+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T16:23:58+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T16:24:08+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T16:24:13+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T16:24:17+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!